АДМИНИСТРАЦИИ НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2023 № 1705-па

О внесении изменений в постановление администрации Николаевского муници-
пального района Хабаровского края от 30 января 2018 г. № 31-па "Об установле-
нии минимальных окладов (минимальных должностных окладов), минимальных
ставок заработной платы работников муниципальных бюджетных образователь-
ных организаций, иных учреждений системы образования, подведомственных
управлению образования администрации Николаевского муниципального района"

В целях повышения оплаты труда работников образовательных организаций,

иных учреждений системы образования, подведомственных управлению образо-

вания администрации Николаевского муниципального района Хабаровского края,

в соответствии с постановлением администрации Николаевского муниципального

района Хабаровского края от 14 декабря 2023 г. № 1615-па "Об увеличении фонда

оплаты труда работников муниципальных учреждений Николаевского муници-

пального района Хабаровского края, городского поселения "Город Николаевск-на-

Амуре" Николаевского муниципального района Хабаровского края", администра-

ция Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Увеличить с 01 января 2024 г. на 4 процента размеры минимальных окла-

дов (минимальных должностных окладов), минимальных ставок заработной платы

работников муниципальных бюджетных образовательных организаций, иных

учреждений образования, подведомственных управлению образования админи-

страции Николаевского муниципального района.

2. Внести изменение в постановление администрации Николаевского муни-

ципального района от 30 января 2018 г. № 31-па "Об установлении минимальных

окладов (минимальных должностных окладов), минимальных ставок заработной

платы работников муниципальных бюджетных образовательных организаций,

иных учреждений системы образования, подведомственных управлению образо-

вания администрации Николаевского муниципального района", изложив прило-

жения 1, 2 в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Николаевско-

го муниципального района Хабаровского края от 19 апреля 2023 г. № 477-па "О

внесении изменений в постановление администрации Николаевского муници-

пального района Хабаровского края от 30 января 2018 г. № 31-па "Об установле-

нии минимальных окладов (минимальных должностных окладов), минимальных

ставок заработной платы работников муниципальных бюджетных образователь-

ных организаций, иных учреждений системы образования, подведомственных

управлению образования администрации Николаевского муниципального райо-

на".

2

4. Опубликовать настоящее постановление в "Вестнике Николаевского му-

ниципального района Хабаровского края".

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и рас-

пространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 г.

Глава Николаевского
муниципального района  А.М. Леонов

Приложение

к постановлению администрации
Николаевского муниципального
района Хабаровского края

от 29.12.2023 № 1705-па

Приложение 1

к постановлению администрации
Николаевского муниципального
района

от 30.01.2018 № 31-па

МИНИМАЛЬНЫЕ ОКЛАДЫ

 (минимальные должностные оклады), минимальные ставки заработной платы ра-
ботников муниципальных бюджетных образовательных организаций, иных учре-
ждений системы образования, подведомственных управлению образования адми-

нистрации Николаевского муниципального района Хабаровского края, финансиру-
емые из местного бюджета, по квалификационным группам

№
пп

Профессиональная
квалификационная

группа/
квалификационный

уровень

Размер базового оклада (базового должностного
оклада), базовой ставки заработной платы (рублей)

общеобра-
зовательные
организации

дошкольные
образова-
тельные

организации

организации
дополни-
тельного

образования

иные бюд-
жетные

учреждения

1 2 3 4 5 6

I. Профессиональные квалификационные группы должностей работников образо-
вания, утвержденные Приказом Минздравсоцразвития России от 05 мая 2008 г. №

216н
1.1. Профессиональная

квалификационная
группа должностей
работников учебно-
вспомогательного
персонала первого
уровня

7 295

7 295

1.2. Профессиональная
квалификационная
группа должностей
работников учебно-
вспомогательного
персонала второго
уровня

1.2.1. 1 квалификационный
уровень

7 530 7 530

II. Профессиональные квалификационные группы должностей работников культу-
ры, искусства и кинематографии, утвержденные Приказом Минздравсоцразвития

России от 31 августа 2007 г. № 570н
2.1. Профессиональная

квалификационная
группа "Должности
работников культуры,
искусства и кинемато-
графии среднего зве-
на"

7 524

consultantplus://offline/ref=CF63213B11472A0A5AC7EABA8F223BB9F6AADB197DDC48D406C7985483DF711CA709DA26644A2B42XAC8A
consultantplus://offline/ref=CF63213B11472A0A5AC7EABA8F223BB9F0A9DB1C79D015DE0E9E945684D02E0BA040D627644A2BX4CBA

2

1 2 3 4 5 6
2.2. Профессиональная

квалификационная
группа "Должности
работников культуры,
искусства и кинемато-
графии ведущего зве-
на"

8 473

III. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей
руководителей, специалистов и служащих, утвержденные Приказом Мин-

здравсоцразвития России от 29 мая 2008 г. № 247н
3.1. Профессиональная

квалификационная
группа "Общеотрасле-
вые должности слу-
жащих первого уров-
ня"

3.1.1. 1 квалификационный
уровень

 5 677 5 677 5 677

3.2. Профессиональная
квалификационная
группа "Общеотрасле-
вые должности слу-
жащих второго уров-
ня"

3.2.1. 1 квалификационный
уровень

  7 295 7 295

3.2.2. 2 квалификационный
уровень

 7 384 7 384

3.2.3. 3 квалификационный
уровень

7 675 7 675

3.2.4. 4 квалификационный
уровень

  7 891

3.3. Профессиональная
квалификационная
группа "Общеотрасле-
вые должности слу-
жащих третьего уров-
ня"

3.3.1. 1 квалификационный
уровень

7 465  7 465 7 465

VI. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий ра-
бочих, утвержденные Приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 г. №

248н
4.1. Профессиональная

квалификационная
группа "Общеотрасле-
вые профессии рабо-
чих первого уровня"

4.1.1. 1 квалификационный
уровень

5 677 5 677 5 677 5 677

4.2. Профессиональная
квалификационная
группа "Общеотрасле-
вые профессии рабо-
чих второго уровня"

4.2.1. 1 квалификационный
уровень

6 032 6 032

4.2.2. 4 квалификационный
уровень

8 635

consultantplus://offline/ref=CF63213B11472A0A5AC7EABA8F223BB9FFACDF1A7AD015DE0E9E945684D02E0BA040D627644A2BX4CBA
consultantplus://offline/ref=CF63213B11472A0A5AC7EABA8F223BB9F0A1DB1B7ED015DE0E9E945684D02E0BA040D627644A2BX4CBA

3

Приложение 2

к постановлению администрации
Николаевского муниципального
района

от 30.01.2018 № 31-па

МИНИМАЛЬНЫЕ ОКЛАДЫ

 (минимальные должностные оклады), минимальные ставки заработной платы ра-
ботников муниципальных бюджетных образовательных организаций, иных учре-
ждений системы образования, подведомственных управлению образования адми-

нистрации Николаевского муниципального района Хабаровского края, финансиру-
емые из краевого бюджета, по квалификационным группам

№
пп

Профессиональная
квалификационная группа/

квалификационный уровень

Размер базового оклада (базового
должностного оклада), базовой

ставки заработной платы (рублей)
общеобразовательные организа-

ции
II. Профессиональные квалификационные группы должностей работников культу-
ры, искусства и кинематографии, утвержденные Приказом Минздравсоцразвития

России
от 31 августа 2007 г. № 570н

2.2. Профессиональная квалификационная
группа "Должности работников культуры,
искусства и кинематографии ведущего
звена"

8 473

III. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей
руководителей, специалистов и служащих, утвержденные Приказом Мин-

здравсоцразвития России от 29 мая 2008 г. № 247н
3.1. Профессиональная квалификационная

группа "Общеотраслевые должности слу-
жащих первого уровня"

3.1.1. 1 квалификационный уровень 5 677
3.2. Профессиональная квалификационная

группа "Общеотраслевые должности слу-
жащих второго уровня"

3.2.1. 1 квалификационный уровень 7 295
3.2.2. 2 квалификационный уровень 7 384
VI. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий ра-
бочих, утвержденные Приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 г. №

248н
4.1. Профессиональная квалификационная

группа "Общеотраслевые профессии ра-
бочих первого уровня"

4.1.1. 1 квалификационный уровень 5 677

Заместитель главы администрации
Николаевского муниципального района
Хабаровского края по социальным вопросам –
руководитель управления образования С.В. Еремина

consultantplus://offline/ref=CF63213B11472A0A5AC7EABA8F223BB9F0A9DB1C79D015DE0E9E945684D02E0BA040D627644A2BX4CBA
consultantplus://offline/ref=CF63213B11472A0A5AC7EABA8F223BB9FFACDF1A7AD015DE0E9E945684D02E0BA040D627644A2BX4CBA
consultantplus://offline/ref=CF63213B11472A0A5AC7EABA8F223BB9F0A1DB1B7ED015DE0E9E945684D02E0BA040D627644A2BX4CBA

	C:\Users\TatyanaYrevna\Desktop\оплата труда на сайт\1705-па от 29.12.2023.docx
	5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 г.